
2012年 8月 6日 
パリ大会に参加される経営史学会会員の皆様 
 
パリ大会が近付いてまいりましたが、数日前別件でフランス側の大会事務局の方と電子

メールで打ち合わせをしておりましたところ、日本側の参加者の事前登録（registration）
数が非常に少ないことを気にされていました。日本の文系の学会には普通はない習慣です

ので、気楽にお考えの方が多いのかもしれませんが、これを済ませておきませんと本来大

会には参加できず、パーティーへの出席ももちろんできません。また当日現地で手続きを

行いますと、先方の事務方に多大の負担がかかります。 
 
まだお済みでない方は大会ホームページ中の下記のサイト 

http://ebha-bhsj-paris.sciencesconf.org/resource/page?id=22 
をご覧になって、そこから至急手続きをして下さいますようお願い申し上げます。 
 
なお今からですと、料金が割高の late registrationとなりますが、これは致し方ありま

せん。ヨーロッパ経営史学会の会員は 240ユーロ、非会員は（日本の経営史学会会員でも）
260ユーロ、大学院生はどなたでも 170ユーロです。支払いは通常クレジットカードで行
われます。 
取り急ぎお願い申し上げます。 
 
経営史学会会長	
 	
 阿部	
 武司 
 


